
Página 29174Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

4731 Tercera Orden de 25 de septiembre de 2024 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas 
cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al 
alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el curso 
académico 2023-2024 en centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para realizar estancias formativas en el 
territorio nacional del programa de mejora de la competencia 
lingüística.

De acuerdo con la Orden de 04 de abril de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se convocan 900 subvenciones 
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de 
concurrencia competitiva, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria 
en el curso académico 2023-2024 en centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la comunidad autónoma de la Región de 
Murcia para realizar estancias formativas en el territorio nacional del programa 
de mejora de la competencia lingüística. Dicha convocatoria establece en el 
apartado décimo del artículo cuarto que “La realización de la estancia formativa 
se encuentra condicionada a la formalización de contrato con una empresa 
adjudicataria. Por lo que, en caso de no presentarse ofertas por parte de alguna 
empresa o realizarse una adjudicación parcial, sólo se efectuarán aquellas 
estancias formativas contratadas.” 

Con fecha 15 de julio 2024 se publicó la primera propuesta de resolución 
parcial definitiva de 484 plazas siendo objeto de la misma de publicación en 
el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Formación Profesional a 
efecto de notificación de los interesados, abriéndose un plazo de diez días hábiles 
para que los interesados pudieran formular alegaciones ante esta propuesta 
resultando, 61 plazas vacantes.

Con fecha 14 de agosto 2024 se publicó la segunda propuesta de resolución 
parcial definitiva de 242 plazas siendo objeto de la misma de publicación en 
el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Formación Profesional a 
efecto de notificación de los interesados, abriéndose un plazo de diez días hábiles 
para que los interesados pudieran formular alegaciones ante esta propuesta 
resultando, 31 plazas vacantes.

A la vista de las plazas vacantes resultantes de las resoluciones relacionadas 
anteriormente se procede a realizar una tercera resolución parcial con una oferta 
de 92 plazas. 

El artículo tercero de la Orden de 04 de abril de 2024 de la Consejería de 
Educación, Formación profesional y Empleo establece que la cuantía de las 
ayudas se abonará directamente a las empresas que resulten adjudicatarias 
de la licitación pública convocada a tal efecto y serán cofinanciadas al 60% 

NPE: A-300924-4731



Página 29175Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

con fondos procedentes del FSE+ 2021-2027 y al 40% con fondos propios 
afectados, con cargo a la partida 15.03.00.422I.483.49, proyecto de gasto, 
43624, con un importe máximo de 303.084,00 €. Dicho importe representa una 
cuantía individual por alumno/a participante de 276,14 €. Dicha cuantía incluye 
el curso de formación, adaptada a los alumnos con necesidades específicas 
de apoyo educativo, el alojamiento, así como la manutención en régimen de 
pensión completa, que se llevará a cabo en las instalaciones del campamento 
contratado a tal efecto, incluyéndose aquellas comidas que se realicen fuera del 
mismo como consecuencia de las actividades que sean programadas. Así como, 
el desplazamiento en autobús desde el punto de salida que se establezca hasta el 
lugar de realización de la estancia formativa, y las actividades culturales de ocio 
y tiempo libre, estas actividades serán adaptadas al alumnado con necesidades 
específicas de apoyo educativo. 

Conforme a la Primera Orden de Concesión, de fecha 13 de agosto de 2024, 
publicado en el BORM n.º 194, miércoles, 21 de agosto de 2024 se concedieron 
423 plazas por un importe total de 116.807,22 €. 

Conforme a la Segunda Orden de concesión de fecha 10 de septiembre 
de 2024, publicado BORM Nª 214, Viernes, 13 de septiembre de 2024 se 
concedieron 211 plazas por un importe total de 58.265,54 €

Con fecha 05 de septiembre de 2024 se dictó Resolución por la que se publica 
la tercera propuesta de resolución parcial definitiva de alumnado seleccionado por 
el cupo general y de reserva para ser beneficiario de subvenciones cofinanciadas 
con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027 dirigidas al alumnado matriculado en 
5.º de Educación Primaria en el curso académico 2023-2024 en centros docentes 
no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para realizar estancias formativas en el territorio nacional 
del programa de mejora de la competencia lingüística, en la que a la vista 
de las plazas vacantes resultantes de las ordines de concesión relacionadas 
anteriormente se procede a realizar dicha propuesta de Resolución con una oferta 
de 92 plazas. 

Con fecha 24 de septiembre se procede a una corrección de error material 
de la Resolución por la que se publica la tercera propuesta de resolución parcial 
definitiva de alumnado seleccionado por el cupo general y de reserva para ser 
beneficiario de subvenciones cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 
2021-2027 dirigidas al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en 
el curso académico 2023-2024 en centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
realizar estancias formativas en el territorio nacional del programa de mejora de 
la competencia lingüística. 

Por otro lado, desde el Servicio de Contratación se tramita el expediente 
por el que se adjudica la contratación de las citadas estancias formativas para la 
mejora de la competencia lingüística. 

Por Orden de 12 de junio de 2024 fueron adjudicados los lotes del 2, 3, 
6, 7, 8 y 9 a la empresa CAMPING CARAVANING SUN-SEA MAR MENOR, S.L. 
Transcurrido el plazo para que los beneficiarios o sus representantes legales 
pudieran presentar renuncia o la documentación necesaria para proceder con la 
concesión de la ayuda, de acuerdo al artículo decimoquinto de la Orden de 04 de 
abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.

NPE: A-300924-4731



Página 29176Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

Vista la propuesta conforme a lo dispuesto con lo previsto en el artículo 15 
de la citada Orden de 04 de abril de 2024, una vez fiscalizada por la Intervención 
Delegada, 

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios que se detallan en los Anexo I que 
se adjunta las ayudas a estancias formativas para la mejora de la competencia 
lingüística para alumnado matriculado en 5.º Educación Primaria durante el 
curso 2023-2024.

En esta tercera orden de concesión resultan beneficiarios de la subvención 
en especie consistente en la realización de estancias formativas en campamentos 
para la mejora de la competencia lingüística un total de 71 alumnos/as. 

Para esta tercera orden de concesión se establece un valor total de 
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO EUROS CON NOVENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS (19.605,94 €) desglosados de la siguiente forma: 

N.º plazas Precio unitario plaza Importe

Lote 3 9 276,14 € 2.485,26 €
Lote 2 13 276,14 € 3.589,82 €
Lote 6 16 276,14 € 4.418,24 €
Lote 7 11 276,14 € 3.037,54 €
Lote 8 10 276,14 € 2.761,40 €
Lote 9 12 276,14 € 3.313,68 €
TOTAL 71 276,14 € 19.605,94 €

Segundo.- Aprobar la relación de alumnado que renuncia a las ayudas a 
estancias formativas para la mejora de la competencia lingüística, relacionado en 
el Anexo II. 

Tercero.- Aprobar la relación de alumnado que queda en lista de espera, 
Anexo III. 

Cuarto.- Las obligaciones de los alumnos seleccionados, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Orden por la que se establecen las bases reguladoras y la Orden 
por la que se establece la convocatoria de esta subvención, son:

a) Cumplir el régimen de formación establecido en la Orden de Convocatoria, 
así como el conjunto de actividades a desarrollar en el centro y horario 
establecido, efectuando íntegramente el conjunto de actividades de la estancia 
formativa en los plazos establecidos por la orden de concesión correspondiente. 
Así como, siguiendo las normas y directrices establecidas para el óptimo 
desarrollo de la estancia formativa (clases, comidas, alojamiento y demás 
actividades programadas). En caso de no respetarse estas obligaciones, se podrá 
proceder a la expulsión del alumno/a de la actividad, sin derecho a la devolución 
de la fianza abonada por el mismo. Por lo que, la familia deberá de sufragar todos 
los gastos de regreso a su respectivo lugar de residencia.

b) Comunicar a la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
la obtención de otras becas, subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, que 
impida o menoscabe el estricto cumplimiento de las obligaciones que, como 
persona beneficiaria, le corresponda conforme a lo que se establezca en la 
presente Orden.

c) Igualmente, la persona beneficiaria deberá comunicar cualquier otra 
alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la adjudicación de la estancia 
formativa. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca.

NPE: A-300924-4731



Página 29177Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

d) Someterse a las actuaciones de comprobación y seguimiento de la correcta 
aplicación de la subvención que, conforme a la Ley, determine la Consejería de 
Educación, Formación Profesional y Empleo, así como cualesquiera otras de 
comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos competentes, 
de conformidad con lo previsto en el Título III de la Ley 7/2005 de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, entre ellos la Intervención 
General de la CARM, el Organismo Intermedio, Dirección General de Presupuestos 
y Fondos Europeos, el Tribunal de Cuentas, y los Órganos de control de la Unión 
Europea, como la Fiscalía Europea y el Tribunal de Cuentas Europeo, de acuerdo 
con lo regulado en el artículo 29 de Reglamento (UE) Euratom, 2018/1046 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 18 de julio de 2018.

e) Toda la documentación relativa al expediente deberá mantenerse a 
disposición del Servicio gestor, de la Intervención General de la Comunidad 
Autónoma de Murcia, de la Administración del Estado, y de otros Organismos de 
control interno o externo de la Administración Autonómica, Estatal y Comunitaria 
de acuerdo con los plazos establecidos en el artículo 82 del Reglamento (UE) 
2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo de 24 de junio de 2021.

f) Los alumnos seleccionados deberán de realizar un depósito de 100,00 € en 
concepto de fianza a la empresa adjudicataria. Dicho importe será reembolsado a 
los participantes mediante transferencia bancaria a la finalización de la estancia 
en el campamento.

Asimismo, en el caso en que un alumno abandone o no inicie el curso de 
inmersión lingüística, la empresa no estará obligada a devolverle dicha fianza. 
Solamente se podrá realizar la devolución de la fianza cuando el abandono del 
curso de formación sea por causa médica justificada, presentando el justificante 
del mismo en el plazo de 3 días naturales desde que se produce el hecho causante 
del abandono del campamento.

Las renuncias se deberán comunicar al Servicio de Programas Educativos, a 
través del correo electrónico que se habilite al efecto (programas.educativos@
murciaeduca.es) con una antelación mínima de 15 días naturales con respecto a 
la fecha asignada para realizar la inmersión. 

Transcurrido este plazo, las renuncias sólo tendrán derecho al reembolso de 
la fianza, cuando se produzcan por una causa debidamente justificada, tal y como 
se establece a continuación:

- Enfermedad del alumno o alumna, debidamente justificada con resguardo 
médico. 

- Intervención quirúrgica o de pruebas clínicas relevantes durante la 
realización de la inmersión lingüística, siempre que resulten inaplazables, y 
debidamente justificada con resguardo médico.

- Otras circunstancias excepcionales así consideradas, no previsibles y 
sobrevenidas que recaigan sobre el alumnado.

Murcia, (Documento fechado y firmado digitalmente al margen)

Murcia, 25 de septiembre de 2024.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional, P.D. la Secretaria General, Carmen María Zamora Párraga (Orden de 
29/09/2023, BORM n.º 229 de 03/10/2023).

NPE: A-300924-4731

mailto:programas.educativos@murciaeduca.es
mailto:programas.educativos@murciaeduca.es


Página 29178Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

7 
 

 

ANEXO I: LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNADO BENEFICIARIO. 
 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
911 ***9400** ALONSO CLEMENTE MARÍA 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
863 ***9752** RUIZ MARÍN JAIME 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
866 ***6660** VALENCIA HERNÁNDEZ SOFÍA 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
892 ***6130** MOLERO HERNÁNDEZ NATALIA 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1336 ***3143** ESPALLARDO GARCÍA-

MELGARES 
PAULA 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
870 ***2095** ALLEPUZ BLANCO RAQUEL 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
871 ***6750** AZORIN VIUDEZ DANIEL 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
877 ***5358** DELGADO CARRIÓN HUGO 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
829 ***5507** GARCIA RODRIGUEZ IRENE 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
831 ***6645** GARCIA GONZALEZ SARA 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
885 ***6920** LEAL HERNÁNDEZ JULIA 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1339 ***4956** MARQUÉS GESTEIRA VEGA 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
859 ***5510** RODRIGUEZ JUSTICIA IZAN 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
893 ***5834** MOROTE HERRERA NAZARET 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
884 ***2459** RAHIM 

 
ASMA 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
888 ***3755** MARMOL LOPEZ LEYRE 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
852 ***6865** MIRA CHAVALOY LUCIA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
883 ***7325** QUILEZ GUTIERREZ CARMEN 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
915 ***4771** CAMPOY SEGURA PATRICIA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
874 ***6297** CELI ZUÑIGA ÁNGELA 

ESTHER 
6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
872 ***0065** BENITO ARQUES ANTONIO 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
835 ***0650** GÓMEZ LÓPEZ JAIME 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
847 ***5864** MANZANERO PÉREZ ENRIQUE 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
891 ***9341** MARTÍNEZ MOLINA ELENA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 

NPE: A-300924-4731



Página 29179Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

8 
 

 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
841 ***2668** JIMÉNEZ GARCÍA JAVIER 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1249 ***3329** BARCELO GOMEZ BARBARA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
879 ***2781** GALIPIENSO MUÑOZ AITANA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
836 ***4317** GONZALEZ JIMENEZ ROCIO 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1316 ***6811** LORENTE OLTRA CLAUDIA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
851 ***0515** MECHA MARTINEZ CLARA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
894 ***6653** PARDO GARCÍA NEREA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
853 ***3501** PEREZ HURTADO BLANCA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
896 ***3501** PEREZ HURTADO PABLO 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
897 ***4907** PÉREZ MARTÍNEZ AINHOA 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
854 ***7112** PLANA VERA MARTINA 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1362 ***3597** PLANES MAYOR CAROLINA 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
899 ***9824** RODRÍGUEZ BARQUERO MIGUEL 

ANGEL 
8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
901 ***7683** RUIZ ACOSTA CARLOS 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
902 ***3006** RUIZ LOZANO DARÍO 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
905 ***3162** SANZ MARTINEZ ADRIAN 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
906 ***5402** SERRANO SANCHEZ ANGEL 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
865 ***6672** TARRAGA ROBLES ADRIAN 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
898 ***2983** PÉREZ SÁNCHEZ MARTA 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
913 ***6904** BELLIDO SOLANO DARIO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
857 ***7112** RIQUELME MANUEL SOFIA 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
882 ***6496** LEÓN SÁNCHEZ GINEBRA 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
860 ***7191** RODRIGUEZ SANCHEZ EDUARDO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
909 ***3350** VIVANCOS RAMÓN IVÁN 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
1084 ***2227** BELANDO SÁNCHEZ GONZALO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 

NPE: A-300924-4731



Página 29180Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

9 
 

 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
849 ***2206** MARTINEZ LOPEZ BEGOÑA 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
910 ***4619** ABAD ORTIZ SERGIO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
864 ***3797** SOLER MUÑOZ AMPARO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
907 ***3887** SORIANO PALAO ÁLVARO 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
917 ***4637** CANTOS  NAVARRO CELIA 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
925 ***2561** GONZALEZ GARCIA GABRIEL 3 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
926 ***6787** GONZÁLEZ NAVARRO SANDRO 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
927 ***9286** HERNANDEZ CREMADES VICENTE 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
928 ***9095** JIMENEZ SEGURA ADRIAN 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
929 ***9570** MATEO CABEZA ADRIAN 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
930 ***9343** MARÍN RIQUELME ALBERTO 2 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
933 ***7332** MONTALBÁN MIRAS ELENA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
934 ***6367** MORENO BALLESTER JULIA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
935 ***8844** OTALORA MORALES IRENA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
938 ***8923** PÉREZ SIERRA AARÓN 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
939 ***5732** ROJAS CANO MARINA 6 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
941 ***9722** ROSA PEREZ JULIA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
942 ***0882** TOMÁS INIESTA MARÍA 

DOLORES 
7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
943 ***6810** TORRES GARRIDO LENA 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
944 ***2998** VIDAL RODRIGUEZ SERGIO 7 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
945 ***9866** ZAMORA BURGOS CLAUDIA 8 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 
952 ***8252** CASTAÑO GARCÍA BLANCA 9 9 DEL 26 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 

Murcia, 25 de septiembre de 2024. EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL. P.D. LA SECRETARIA GENERAL. (Orden de 
29/09/2023, BORM nº 229 de 03/10/2023) 

 

Murcia, 25 de septiembre de 2024.—El Consejero de Educación y Formación Profesional, P.D. la Secretaria 
General, Carmen María Zamora Párraga (Orden de 29/09/2023, BORM n.º 229 de 03/10/2023).

NPE: A-300924-4731



Página 29181Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

10 
 

 

 
ANEXO II. LISTADO DE ALUMNADO QUE RENUNCIA A LA ESTANCIA 
FORMATIVA PARA LA MEJORA DE LA COMPETENCIA LINGÜÍSTICA.  
 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
842 ***2033** ROCAMORA RAMÍREZ DANIELA 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
846 ***9488** LUQUE HIGUERAS JOSE 

MANUEL 
3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
838 ***5683** HERNANDEZ LAMBERTOS MARIA 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
855 ***2928** PRIETO DÍAZ DAVID 

FRANCISCO 
3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
856 ***2928** PRIETO DÍAZ ALEJANDRO 

SALVADOR 
3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
903 ***5850** SALAR GARCIA DAVID 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
840 ***6825** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ CARMEN 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
886 ***6817** LUQUIN GIMÉNEZ MÍKEL 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
889 ***3056** MARTINEZ LOPEZ FERNANDO 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
878 ***2239** GALINDO MORENO VICTOR 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
895 ***5618** PARDO FERNÁNDEZ SOFÍA 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
858 ***2544** RISUEÑO ALCARAZ VÍCTOR 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
868 ***3823** VALVERDE ABAD CARMEN 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
875 ***5867** CONTRERAS PIÑERA MARÍA 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
880 ***6991** HERVÁS MARTÍNEZ ÁNGEL 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
839 ***2745** IBAÑEZ GOMEZ ADRIANA 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
833 ***8676** GIL ALMAGRO ALEJANDRA 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
830 ***8809** GARCIA TUDELA MARTIN 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
837 ***6214** GUERRERO GONZALEZ IRENE 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
887 ***6240** MARIN HEREDERO VICTOR 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
869 ***6729** ALBALADEJO FAURA PAULA 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
904 ***2299** SANCHEZ GARCÍA MARIO 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 

NPE: A-300924-4731



Página 29182Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

11 
 

 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
834 ***6052** GOMARIZ  CAMPOY  JAVIER 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
843 ***8605** SANCHEZ TORRES ANA 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
873 ***0240** BLEDA SANCHEZ-

CAMPILLO 
JOSE ANDRES 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
914 ***3282** CAMBRONERO RUBIO DAVID 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
832 ***2692** GARCIA SANCHEZ CAROLINA 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
881 ***0174** HURTADO MARTÍNEZ VEGA 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
845 ***7074** LOZANO MARCOS EMMA 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
848 ***9352** MARTINEZ RUIZ SOFIA 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
861 ***3447** RODRÍGUEZ TORREGROSA EVA 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
844 ***6676** RUIZ TORRES CLARA 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
900 ***9825** RUIZ RUMBO CARLOS 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
867 ***0006** VALERO ABELLÁN ELENA 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
912 ***4734** BASTIDA PÉREZ ISABEL 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
908 ***0033** VILLAESCUSA SANCHEZ MARIA 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
876 ***0100** DE LA 

ASUNCIÓN 
LOPEZ MARIA 

DOLORES 
9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
890 ***6744** MARTINEZ ABELLANEDA ALICIA 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
850 ***3867** MARTÍNEZ ANDRÉS ALONSO 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
916 ***6626** CANDELA CENTENERO JORGE 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
918 ***7001** CASAS CASCALES AMELIA 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
919 ***2733** DIAZ GARCIA LUCAS 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
921 ***9271** ESPÍN JUÁREZ VÍCTOR 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
922 ***6551** FRUCTUOSO MERCADER PABLO 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
923 ***9429** GARCIA FEBRERO DANIELLA 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
924 ***2210** GEA MOYA FERNANDO 3 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
931 ***2317** MARTÍNEZ MIRAVET NOA 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 

NPE: A-300924-4731



Página 29183Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

12 
 

 

Nº  NIF  APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE LOTE GRUPO FECHA REALIZACIÓN 
932 ***8572** MARTÍNEZ HELLÍN PABLO 2 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
936 ***3845** OUCHKARI MESFIOUI YARA 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
937 ***8290** PEREZ HERNANDEZ CANDELA 6 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
940 ***2039** ROJAS DURÁN ANTONIO 7 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
946 ***9868** BALAGIC CORTES EDIN 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
947 ***5458** BAÑOS BALLESTER JAVIER 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
948 ***9952** BARQUERO PÉREZ DANIEL 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
949 ***9966** BASCUÑANA GUTIÉRREZ PEDRO JOSÉ 8 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
950 ***9829** BERNABÉ RUBIO MAURO 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
951 ***3019** BERNAD MARIN ALEJANDRA 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
953 ***0651** CONESA YAÑEZ ANTONIO 9 9 DEL 26 AL 29 DE SEPTIEMBRE 

DE 2024 
 
Murcia, 25 de septiembre de 2024. EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL .P.D. LA SECRETARIA GENERAL.(Orden de 
29/09/2023, BORM nº 229 de 03/10/2023) 

 
 

  

Murcia, 25 de septiembre de 2024.—El Consejero de Educación y Formación Profesional, P.D. La Secretaria 
General, Carmen María Zamora Párraga (Orden de 29/09/2023, BORM n.º 229 de 03/10/2023).

NPE: A-300924-4731



Página 29184Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

13 
 

 

ANEXO III. RELACIÓN DE ALUMNADO EN LISTA DE ESPERA. 
 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
954 ***2469** Cremades Luna Marc 8,16 
955 ***9304** CUELLO FRANCO MARIA JOSE 8,16 
956 ***3560** Cuevas Pinilla Rocío 8,16 
957 ***7515** Espín Espín Isabel 8,16 
958 ***6048** Fernández Buendía Emma 8,16 
959 ***7987** GIL GARRIDO IGNACIO 8,16 
960 ***6516** Gomariz López José 8,16 
961 ***6899** Guerrero Torralba Martín 8,16 
962 ***6538** HENALES RODRÍGUEZ VEGA 8,16 
963 ***0743** Incze 

 
SARA PAULA 8,16 

964 ***3405** Manzanera 
 

Maria 8,13 
965 ***3605** Fernández López Andrea 8,13 
966 ***4319** LÓPEZ CARREÑO CARMEN 8,11 
967 ***4920** MARTINEZ MICOL LUCIA 8,11 
968 ***6959** MARTINEZ VAZQUEZ LLUC 8,11 
969 ***5772** Martinez Sanchez Alejandra 8,11 
970 ***7735** PELEGRÍN MARTÍNEZ MERY 8,11 
971 ***2329** PELLUZ ALVAREZ JAIME 8,11 
972 ***6111** Piñera Sánchez Jimena 8,11 
973 ***8204** RIVERA LAGOS DANA JIMENA 8,11 
974 ***2166** Rubira Ramírez Ernesto 8,11 
975 ***7154** Ruiz Soler Mar 8,11 
976 ***7713** Segura Martinez Sofia 8,11 
977 ***9921** ARTERO NICOLAS MARIA 8,11 
978 ***5699** Bellido Sánchez Álvaro 8,11 
979 ***2522** Cardenas Antelo Elia 8,11 
981 ***4418** CIFUENTES MERLO ALEJANDRA 8,11 
983 ***7013** FERNÁNDEZ LÓPEZ DANIEL 8,11 
984 ***2524** FERNÁNDEZ MARCO REBECA 8,11 
985 ***0288** Garcia Molina Darío 8,11 
986 ***3955** Garcia Martinez Alba 8,11 
987 ***7094** GARCIA MUÑOZ LEYRE 8,11 
988 ***6681** GASPAR MARTINEZ MARINA 8,11 
989 ***5750** Lopez Romero Pablo 8,09 
990 ***5983** García Muñoz Ángel 8,09 
991 ***6489** GUERRERO RIBEIRO DAVID 8,09 
992 ***3800** Lopez Mercader Pablo 8,07 
993 ***6861** Lopez Canovas Martin 8,07 

NPE: A-300924-4731



Página 29185Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

14 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
994 ***3317** MARTÍNEZ  NAVARRO JOSE ANTONIO 8,07 
995 ***6685** Sánchez - 

Ramón 
Alburquerque Rocío 8,07 

996 ***2368** Sararu Costinea Álvaro Thiago 8,07 
997 ***6948** Serrano Vera Daniel 8,07 
998 ***5727** SEVILLA ESPINOSA NOEL 8,07 
999 ***6473** TUDELA VIGUERAS SARA 8,07 

1000 ***5981** Aviles Morillas Emma 8,07 
1001 ***6846** Bastida Sanchez Ainhoa 8,07 
1002 ***6403** Bernal Galiano Jorge 8,07 
1003 ***5644** Carrillo Cañas Juan 8,07 
1004 ***9883** CONTRERAS VICENTE MIGUEL 8,07 
1005 ***7952** CUBERI ACOSTA FRANCISCO 8,07 
1006 ***9054** DELGADO BELMONTE AITANA 8,07 
1007 ***6908** Erguido Gonzalez Gisela 8,07 
1008 ***7530** FRANCO ALCAZAR IZAN 8,07 
1009 ***2235** Gabarron Hernandez Jose Ginés 8,07 
1011 ***3249** García Moya Ainoha 8,07 
1012 ***4791** Gorgas Paredes Jorge 8,07 
1013 ***6539** HENALES RODRÍGUEZ LUCAS 8,07 
1014 ***3606** Hernández Nya Ismael 8,07 
1015 ***6676** Ruiz Torres Ana 8,05 
1016 ***2277** SANCHEZ ARMAND JORGE 8,04 
1017 ***2000** SANCHEZ LLAMAS PEDRO 8,04 
1018 ***2800** ABELLÁN NÚÑEZ ANTONIO 

MIGUEL 
8,04 

1019 ***4966** Iturbide Fuentes Nerea 8,04 
1020 ***7021** López Boronat Helena 8,02 
1021 ***0203** MARTIN MARTINEZ NURIA 8,02 
1022 ***0297** MARTÍNEZ TINOCO JORGE 8,02 
1023 ***6277** Martínez Munuera Laura 8,02 
1025 ***6109** MIRA CANO ADRIAN 8,02 
1026 ***9248** Rubio Sánchez Emma 8,02 
1027 ***6726** SÁNCHEZ NAVARRO NEREA 8,02 
1028 ***6927** Saura Navarro Gonzalo 8,02 
1029 ***6295** Toral Sierra Víctor 8,02 
1030 ***7669** Vidal Hernández Sara 8,02 
1031 ***3892** Zumba Fajardo Paula Cristina 8,02 
1032 ***5726** Bogarra Aguado Vicente 8,02 
1033 ***7226** CANALES MELGAR CANDELA 8,02 

NPE: A-300924-4731



Página 29186Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

15 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1034 ***4148** DIAZ BERNAL ANTONIO 8,02 
1035 ***8815** FERNÁNDEZ GIMÉNEZ ÁLVARO 8,02 
1036 ***2285** Figuerola Martínez Nerea 8,02 
1037 ***3895** GALINDO SANCHEZ IRENE 8,02 
1038 ***3937** GARCIA MUÑOZ PAUL 8,02 
1039 ***9036** LUCAS CUENCA CARMEN 8 
1040 ***6745** Ruiz García Germán 8 
1042 ***9728** Yelo Abellán Rubén 8 
1043 ***7134** Llorens Verdú Paula 7,98 
1044 ***2140** Lopez Frutos Alicia 7,98 
1045 ***3790** LORENZO MEDINA ISABEL 7,98 
1046 ***5876** Mateo Sánchez Paloma 7,98 
1047 ***9728** PARRA RODRIGUEZ TOMAS 7,98 
1048 ***4191** CAÑIZARES BOBADILLA MARTA 7,98 
1049 ***9359** Díaz Martínez Amaia 7,98 
1050 ***9629** ESPINOSA FIGUEROA MARTIN 7,98 
1051 ***1995** GABARRON JIMENEZ FERNANDO 7,98 
1052 ***6153** Galao Carrilllo Juan 7,98 
1053 ***3183** Garcia Orozco Paula 7,98 
1054 ***2534** GONZALEZ ALCARAZ ALEJO 7,98 
1055 ***6527** Nascimento Garcia Paola Maria 7,96 
1057 ***3992** FRANCISCO MARTINEZ UNAI 7,96 
1058 ***7158** Sabater Morera Carolina Isabel 7,95 
1059 ***4558** LLEDO GARCIA DIEGO 7,93 
1060 ***9898** Lorca López Arón 7,93 
1061 ***8890** Martín Sánchez Arturo 7,93 
1062 ***4032** MARTINEZ CASCALES ABRIL 7,93 
1063 ***5504** Montalban Fernandez Eloy 7,93 
1064 ***5836** Navarro Bárcenas Marina 7,93 
1065 ***7143** Paco Sánchez Raquel 7,93 
1067 ***6921** Ruiz Bryan Emilie 7,93 
1068 ***9709** Sabater Gracia Blanca 7,93 
1069 ***5335** VERA MARTÍNEZ TRIANA 7,93 
1070 ***2251** Abad Rosa Angel 7,93 
1071 ***4191** CAÑIZARES BOBADILLA ANA 7,93 
1072 ***9729** Corral Palomares Antonio 7,93 
1073 ***5350** GALLEGO NAVARRO SOFIA 7,93 
1074 ***5463** GARCÍA GOMEZ PABLO JAVIER 7,93 
1075 ***9159** GUERRERO PÉREZ CANDELA 7,93 
1076 ***0322** Trigueros Sánchez Jose Miguel 7,91 

NPE: A-300924-4731



Página 29187Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

16 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1077 ***6694** Caro Lopez Domingo 7,91 
1078 ***7816** Lucas Soto Valeria 7,89 
1079 ***9277** MARTÍNEZ REALES DANIEL 7,89 
1080 ***6824** PEDREÑO GARCÍA CARLA 7,89 
1081 ***0607** TORRALBA NICOLAS LAURA 7,89 
1082 ***8384** Aguilar Torres Laura 7,89 
1083 ***0055** Alemán Morales Daniel 7,89 
1085 ***6964** Domínguez Molina Fernando 7,89 
1086 ***3927** Gutiérrez González Marco 7,89 
1087 ***3191** HERNÁNDEZ RUIZ ANGEL 7,89 
1088 ***2012** Moreno González 7434763 7,88 
1089 ***6747** VALERO TORRANO ESTELA 7,87 
1090 ***0815** Amate García Julia 7,87 
1091 ***8735** CARMONA PÉREZ FRANCISCO 7,87 
1092 ***5485** Merchante Martinez Lucas 7,84 
1093 ***6881** ORTÍN MASSA BELÉN 7,84 
1094 ***3356** Pérez Serrano Diego 7,84 
1095 ***5605** Rico Fernández Carlota 7,84 
1096 ***4456** Ruiz Gimenez Celina 7,84 
1097 ***0031** SANCHEZ FERRER JORGE 7,84 
1098 ***6810** Ventura Salido Julia 7,84 
1099 ***6698** Dodon 

 
Carolina María 7,84 

1100 ***3908** Forte Rufo María 7,84 
1101 ***8686** GARCIA BAS ALEJANDRO 7,84 
1102 ***6451** García Aneas Carmen 7,84 
1103 ***2906** Juan Pedreño Ignacio 7,84 
1104 ***6652** López Martínez Victoria 7,82 
1105 ***9902** Mateos Florenciano Gonzalo 7,82 
1106 ***7071** TORMO MOLINA FRANCISCO 7,82 
1107 ***7879** Hernández Ortega Isaac 7,82 
1108 ***8379** Llinares Riestra Amaya 7,8 
1109 ***2299** MARTÍN LÓPEZ SOLEDAD 7,8 
1110 ***0355** MOLINA FERNANDEZ ALVARO 7,8 
1111 ***2077** PAGAN BERNABE CARMEN 7,8 
1112 ***9247** Perez Perez Adrian 7,8 
1113 ***2989** Pérez Domínguez Miguel 7,8 
1114 ***7835** PÉREZ COSTA AITANA 7,8 
1115 ***4931** Rizo Valle Olalla 7,8 
1116 ***2622** romero fuster marta 7,8 
1117 ***3732** Rubio Mansilla Carmen 7,8 

NPE: A-300924-4731



Página 29188Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

17 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1118 ***7113** VILLA PENALVA AINHOA 7,8 
1119 ***0201** Alcaraz Ortega Leonardo 7,8 
1120 ***4038** Fernández Ibáñez Íkaro 7,8 
1121 ***3371** Garcia Balanza Irene 7,8 
1122 ***3675** García Ramos Paula 7,8 
1123 ***3328** García Atenza Gloria 7,8 
1124 ***3328** García Atenza Mario 7,8 
1125 ***6228** GRIMA PIÑERO MARÍA 7,8 
1126 ***2717** Inglés Alcaraz Irene 7,8 
1127 ***2184** Laurero Alcedo Clara 7,78 
1128 ***4512** Tortosa Puche Olaya 7,78 
1129 ***6350** GARCIA NICOLAS MARINA 7,78 
1130 ***6945** Nicolás Martínez Alberto 7,76 
1131 ***5970** PASTOR NAVARRO GINES 7,76 
1132 ***9872** SÁNCHEZ ARAN DANIEL 7,76 
1133 ***5411** Sánchez Gallo Alejandra 7,76 
1134 ***2327** Sánchez Porto Manuel 7,76 
1135 ***5940** SÁNCHEZ GARCÍA SOFIA 7,76 
1136 ***3933** Santa Pérez Vera 7,76 
1137 ***3750** ARQUES PÉREZ ALEJANDRO 7,76 
1138 ***9646** BALLESTEROS TORNEL RAMON 7,76 
1139 ***2778** Carnoto Espallardo Iago 7,76 
1140 ***0767** Fernández Huéscar Eric 7,76 
1141 ***7043** GARCÍA MARTÍNEZ PABLO 7,76 
1142 ***2892** Hoyos Robles Laura 7,76 
1143 ***4907** RENDON SANDOVAL JIMMY 

ALEJANDRO 
7,73 

1144 ***0433** Hernandez Bermejo Oliver 7,73 
1145 ***2098** LLAMAS SANCHEZ LEIRE 7,71 
1146 ***0748** López Sarabia Sofía 7,71 
1147 ***6332** Marinov MARINOV Mario Denis 7,71 
1148 ***6417** MARTÍN PEREA Adriana 7,71 
1149 ***5710** MERCADER DE CARAYON 

TALPAYRAC 
CÉLINE 7,71 

1150 ***7688** Pérez Ortega Julia 7,71 
1151 ***5217** Potoki Ratsyn Valeriya 7,71 
1152 ***3614** ruano morales roberto 7,71 
1153 ***3774** SANCHEZ HERNANDEZ JAIME 7,71 
1154 ***6232** Sánchez Medina Javier 7,71 
1155 ***0277** Sánchez Parra Sofía 7,71 

NPE: A-300924-4731



Página 29189Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

18 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1156 ***6744** Soto Martínez Alejandro 7,71 
1157 ***2280** Valverde García Maya 7,71 
1158 ***0185** VENTURA LOZANO IRENE 7,71 
1159 ***6962** ASENSIO REQUENAA CELIA 7,71 
1160 ***6932** Bolarin Lopez Claudia 7,71 
1161 ***8914** CARRASCO GAMBÍN MARIA 7,71 
1162 ***5049** Castillo Casanova Noa 7,71 
1163 ***5735** Conesa Zaplana Helena 7,71 
1164 ***5745** GESTEIRA ALONSO MIA 7,71 
1165 ***2426** AROCA  CARRILLO  NURIA 7,7 
1166 ***9760** Del Rosario López Noa 7,69 
1167 ***9703** LORCA RAMALLO LUCÍA 7,67 
1168 ***0021** MARTINEZ LOPEZ BLANCA 7,67 
1169 ***6110** Perez Clemente Pablo 7,67 
1170 ***5837** Piqueras Ferri Candela 7,67 
1171 ***8147** SANCHEZ ARREDONDO GABRIEL 7,67 
1172 ***0090** SÁNCHEZ-

LAFUENTE 
GONZÁLEZ ADRIANA 7,67 

1173 ***0038** Triviño Álvarez Valeria 7,67 
1174 ***4158** BARCELÓ MUÑOZ GONZALO 7,67 
1175 ***4715** Carrillo Ortiz Angel 7,67 
1176 ***6595** CONTRERAS RUIZ HUGO 7,67 
1177 ***4008** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARINA 7,67 
1178 ***2275** gil martinez daniela 7,67 
1179 ***2197** Hernández García Ángela 7,64 
1180 ***4126** Lax Franco Angel 7,62 
1181 ***7198** Linares Martínez Pedro 7,62 
1182 ***4929** Lorente Rico Alejandro 7,62 
1183 ***4758** Masó Lucerga Enrique 7,62 
1184 ***7077** Ríos Guillén Alejandro 7,62 
1185 ***4728** SAURA GUILLÉN ALBA 7,62 
1186 ***9701** Susan Hernández Claudia 7,62 
1187 ***8593** TORRES CARRASCO ELENA 7,62 
1188 ***2253** Andugar Pompone Aitana 7,62 
1189 ***2211** BERBELL BURRUEZO ASIER 7,62 
1190 ***6726** Bermúdez Rodríguez Álvaro 7,62 
1191 ***2175** Carcelen Carpena Alberto 7,62 
1192 ***6589** CONESA BATURONE EMMA 7,62 
1193 ***6168** GIRON BENITEZ ELENA 7,62 
1194 ***2022** ENCARNACION ROS JOSE 7,6 

NPE: A-300924-4731



Página 29190Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

19 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1195 ***3254** Manzano Serna Candela 7,58 
1196 ***1915** MARCOS VALVERDE MARTINA 7,58 
1197 ***4942** MINGUEZ YAGO ALEJANDRA 7,58 
1198 ***4813** MUÑOZ SANCHEZ ANDREA 7,58 
1199 ***4272** Naranjo Nicolás Emma 7,58 
1200 ***6414** Perez Garcia Lorenzo 7,58 
1201 ***9824** Rodríguez Barquero Alejandra 7,58 
1202 ***4958** ROS CABELLO ROCIO 7,58 
1203 ***6595** SARABIA GARCÍA DAVID 7,58 
1204 ***6407** SOLER MARTINEZ BLANCA 7,58 
1205 ***5609** Torres kuznetsova Alvaro Miguel 7,58 
1206 ***4178** BENITEZ GARCIA JUAN 7,58 
1207 ***6548** FRANCO LOPEZ MIGUEL 7,58 
1208 ***6960** GUARDIOLA GARCIA JAIME 7,58 
1209 ***6900** OMA CUTILLAS ANTONIO 7,56 
1210 ***3771** arnaldo serrano valeria 7,56 
1211 ***5511** Rico Bernal Arturo 7,55 
1212 ***6918** LARA CARRASCOSA CARMEN LUCIA 7,53 
1213 ***6662** López García Samuel 7,53 
1214 ***0240** Martín Cantero Jorge 7,53 
1215 ***8393** Martinez Lloris Diego 7,53 
1216 ***9034** Martínez Martínez Leo 7,53 
1217 ***9975** MARTÍNEZ  MARTÍNEZ ALVARO  7,53 
1218 ***6176** MENDEZ PEÑALVER GABRIELA 7,53 
1219 ***3347** MORENO ZARAGOZA LUCIA 7,53 
1220 ***2394** Nortes Palazón Pablo 7,53 
1221 ***2219** Peñalver Ruiz Aarón 7,53 
1222 ***3472** Sánchez Andreu Alonso 7,53 
1223 ***8917** Sánchez Rueda Andres 7,53 
1224 ***9980** Saura Pérez Óscar 7,53 
1225 ***4323** Vilar Lorente Natalia 7,53 
1226 ***4177** ALCAZAR MARIN MARIA 7,53 
1227 ***9455** ARNAO ROSIQUE MARINA 7,53 
1228 ***2990** Avanzini Agulló Álvaro 7,53 
1229 ***6813** Carrion Gonzalez Iker 7,53 
1230 ***1929** ESPIN  FERNANDEZ  LUCAS 7,53 
1231 ***5648** Gallardo Ballesteros Daniel 7,53 
1232 ***4799** GARCIA GARCIA DIEGO 7,53 
1233 ***3435** garcia diaz ana 7,53 
1234 ***7077** GARCÍA DEJODAR LUCÍA 7,53 

NPE: A-300924-4731



Página 29191Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

20 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1235 ***0210** García Sarabia Nuria 7,53 
1236 ***5841** Gil Hernández Fernando 7,53 
1237 ***9784** MARTINEZ NARDIZ EMMA 7,49 
1238 ***5642** Martinez Contreras Eloy 7,49 
1239 ***0798** Martinez Navarro Elena 7,49 
1240 ***7001** MOLINA TOMÁS INÉS 7,49 
1241 ***4768** Sáez Martínez Alicia 7,49 
1242 ***9865** Sanchez Sanchez Juan Francisco 7,49 
1243 ***7038** SANCHEZ JIMENEZ DANIEL 7,49 
1244 ***2262** Albaladejo Alcolea Ariadna 7,49 
1245 ***9316** Alderete Ruiz-Gijon Alvaro 7,49 
1246 ***5991** Baños Torres Emma Eulalia 7,49 
1247 ***9890** Campillo Vives Sofía 7,49 
1250 ***5784** Lopez Esteban Ruben 7,44 
1251 ***7141** MARTINEZ MARTINEZ SOFIA 7,44 
1252 ***0238** Martinez Gallego Gonzalo 7,44 
1253 ***0913** morenilla aleman alejandro 7,44 
1254 ***3835** MORENO GARCIA MARIA 7,44 
1255 ***2484** MORENO GARCIA VALERIA 7,44 
1256 ***6923** PÉREZ OMISTE JORGE 7,44 
1257 ***7072** Ros Meseguer CORANIT 7,44 
1258 ***6514** Sanchez Montalban Raul 7,44 
1259 ***0358** CARMONA SOTO MARTA 7,44 
1260 ***6099** GARCIA RODRIGUEZ ALBA 7,44 
1261 ***2351** HERNÁNDEZ ZARAGOZA GUILLERMO 7,44 
1262 ***7193** Martinez Hernandez Fabio 7,4 
1263 ***9423** MARTÍNEZ PERÁN JOSÉ ÁNGEL 7,4 
1264 ***5659** MARTÍNEZ MARTÍNEZ JORGE 7,4 
1265 ***9882** wajda costa leo 7,4 
1266 ***2803** BALSALOBRE MONTESDEOCA NIRA 7,4 
1267 ***6926** Fernández Gálvez Lola 7,4 
1268 ***6007** GARCIA MAESTRE PABLO 7,4 
1269 *** GONZÁLEZ GIMÉNEZ NAYA 7,4 
1270 ***2491** Robles García Jose 7,38 
1271 ***4694** Candela Núñez Vega 7,38 
1272 ***6073** GARCIA MARTINEZ SARA 7,38 
1273 ***6007** GARCÍA NAVARRO JUAN ANTONIO 7,38 
1274 ***0065** Quiñonero Castellón Álvaro 7,36 
1275 ***6561** Cervera Ramos Lucas 7,36 
1276 ***6278** Flores López Jorge 7,36 

NPE: A-300924-4731



Página 29192Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

21 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1277 ***7324** GARCIA MARTINEZ JAVIER 7,36 
1278 ***9938** Ortega Roldán Ainhoa 7,33 
1279 ***6636** PONCE CARBONELL JOSÉ ÁNGEL 7,33 
1280 ***0161** CARRILLO LLAMAS MARIA DEL 

CARMEN 
7,33 

1281 ***2178** LAVANDERA FERNANDEZ CARMEN 7,31 
1282 ***9846** Lopez Arias manuel 7,31 
1283 ***2272** LÓPEZ SÁNCHEZ SOFIA 7,31 
1284 ***4924** madrid prado manuel 7,31 
1285 ***3836** PALAO SÁNCHEZ JORGE 7,31 
1286 ***5779** PEREZ GUILLEN CAROLINA 7,31 
1287 ***6442** Rocamora Hernández Elena 7,31 
1288 ***6473** TUDELA VIGUERAS MARÍA 7,31 
1289 ***2219** Almela García Sara 7,31 
1290 ***6963** Cutillas Lopez Lola 7,31 
1291 ***0459** García Riquelme Marco 7,31 
1292 ***8673** Gómez Jiménez Sergio 7,31 
1293 ***6728** GUIRAO GOMEZ ALVARO 7,31 
1294 ***6899** NAVARRO GOMEZ CARLOS 7,27 
1295 ***2930** VAZQUEZ GIMENEZ ALVARO 7,27 
1296 ***0095** LINERO ROMERO LAURA 7,24 
1297 ***0656** LOPEZ CERON MAIKELL 7,22 
1298 ***3248** Martínez Marín Marta 7,22 
1299 ***4400** MONTIEL FEREZ AITOR 7,22 
1300 ***3639** SAID BELGACEM FATIMA 7,22 
1301 ***3459** VIVO DIAZ CLAUDIA 7,22 
1302 ***2343** Arce Montero Paula 7,22 
1303 ***6920** Gomez-Vazquez Ruiz Iria 7,22 
1304 ***7146** sanchez ruiz concepcion 7,2 
1305 ***3819** VICENTE HERNANDEZ LUCAS 7,2 
1306 ***6622** Gimenez Martinez Lucia 7,2 
1307 ***9945** SANCHEZ MARTINEZ VALERIA 7,18 
1308 ***5611** VELASCO HERNANDEZ HELENA 7,18 
1309 ***0653** Alcaina Ferrandini Patricia 7,18 
1310 ***0371** ARCE GARCÍA PABLO 7,18 
1311 ***3469** Avendaño Yanguicela Jeycob Samuel 7,18 
1312 ***3600** BERNAL RIQUELME MARGARITA 7,18 
1313 ***2262** CARREGUI MARTINEZ ALBA 7,18 
1314 ***6409** Delgado Monreal Alejandra 7,18 

NPE: A-300924-4731



Página 29193Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

22 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1315 ***8696** GOMEZ DE 

TEJADA 
PEREZ JULIA 7,18 

1317 ***6687** RIOS MARTÍNEZ AINARA 7,16 
1318 ***2417** PALAZON MARTINEZ IGNACIO JULIAN 7,13 
1319 ***0283** Reches López Isabel 7,13 
1320 ***6838** Rodriguez Sanango Naomi Linette 7,13 
1321 ***3947** RODRIGUEZ LOZNO ALVARO 7,13 
1322 ***5692** Ruiz Aznar Yoel 7,13 
1323 ***2945** Sánchez López Alejandro 7,13 
1324 ***5715** Subirats Boj Mercedes 7,13 
1325 ***0323** Verdú Ros Adrian 7,13 
1326 ***9946** VIUDES YUSTE CLAUDIA 7,13 
1327 ***3257** Aviles Ruiz Rubén 7,13 
1328 ***8875** Ferez Moncayo Elena 7,13 
1329 ***2272** Fernández Sánchez María 7,13 
1330 ***4872** Muñoz Sabater Carla 7,11 
1331 ***6077** Cantos Serrano Martín 7,11 
1332 ***7474** Del Duca 

 
Sebastián 7,11 

1333 ***5511** Rico Bernal Jorge 7,1 
1334 ***6368** Andreu Guillén Victor 7,09 
1335 ***4671** BERBEGAL SORIANO DARÍO 7,09 
1337 ***5737** DE LA FE VIDAURRETA RAFAEL 7,04 
1338 ***8189** JADID CORTIÑAS OMAR 7,04 
1340 ***3835** ORTUÑO ROLDAN JAVIER 7 
1341 ***3667** Tomás González Alejandro 7 
1342 ***7295** Cánovas Díez Ruben 7 
1343 ***9922** Caravaca Tomás María 7 
1344 ***6177** CARRILLO SALINAS OLIVER 7 
1345 ***4923** Conesa Sánchez Arjona Estaban 7 
1346 ***2533** Rodrigo Pérez Marcos 6,98 
1347 ***6863** LÓPEZ CRNOLIC ÁLVARO 6,96 
1348 ***6951** LÓPEZ ROCAMORA AITOR 6,96 
1349 ***7368** Navarro Alcaldw Elena 6,96 
1350 ***9922** Orenes Hernandez Alejandro 6,96 
1351 ***5710** Sánchez Robles Eva 6,96 
1352 ***2962** Soto Haro Alejandro 6,96 
1353 ***6997** Álvarez Jiménez Jose 6,96 
1354 ***9640** barrajon sanchez carmen 6,96 
1355 ***1024** CHEN 

 
ZIXUAN 6,96 

1356 ***7090** Contreras Jódar Javier 6,96 

NPE: A-300924-4731



Página 29194Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

23 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1357 ***2384** Lopez Hernandez Aitana 6,91 
1358 ***4590** Morales Lopez Sergio 6,91 
1359 ***6427** Moreno Méndez Pablo 6,91 
1360 ***2072** Niane Vicente Ismael Amadou 6,91 
1361 ***3164** PEREZ SOTO CANDELA 6,91 
1363 ***8396** Rico Solano Ariadna 6,91 
1364 ***2280** SANCHEZ MOYA LUCIA 6,91 
1365 ***3257** Verdú Sarrías Rubén 6,91 
1366 ***5450** GALINDO PAREDES CAROLINA 6,91 
1367 ***1965** RUIZ ALVAREZ ADRIAN 6,87 
1368 ***2223** Serrano Rodríguez Margarita 6,87 
1369 ***3467** FERNANDEZ GARCIA YUAN MANUEL 6,87 
1370 ***4812** VERGARA SÁNCHEZ NOA 6,84 
1371 ***2953** TRISTANTE PEÑA MANUELA 6,84 
1372 ***4008** AROCA MARTINEZ MIGUEL 6,84 
1373 ***9842** Martínez Navarro Isabel 6,82 
1374 ***5831** NAVARRO BAÑOS ALVARO 6,82 
1375 ***4923** SORIANO CELI ALICIA 6,82 
1376 ***5584** Flores Rojas Cristhian 6,82 
1377 ***0283** López Zapata Lucia 6,78 
1378 ***6282** NUÑEZ BENITEZ DESIREE 6,78 
1379 *** ORTEGA FERNÁNDEZ ÁNGEL 

ALBERTO 
6,76 

1380 ***0282** Martinez Verdu Nerea 6,73 
1381 ***3216** Navarro Hurtado Lucas 6,73 
1382 ***6992** Sanchéz Saura Roberto 6,73 
1383 ***2195** GARCIA PAREDES LEAH 6,73 
1384 ***9642** LOPEZ PARRA MARTIN 6,69 
1385 ***4832** Rueda Arroniz Alejandro 6,69 
1386 ***5217** MERINO  VERA ÁNGELA 6,67 
1387 ***3376** SOLER VALVERDE GABRIEL 6,66 
1388 ***5448** Ruiz Corral Naima 6,64 
1389 ***4664** herrera Lloré Gonzalo 6,64 
1390 ***6282** MYKHAYLOVYCH 

 
DIANA ELENA 6,6 

1391 ***3035** Rienda Tomas Yanira 6,6 
1392 ***3732** Sanchez Socoli Alvaro 6,56 
1393 ***4766** acosta garcia mario 6,56 
1394 ***7103** Martínez Rivero Noelia 6,51 
1395 ***6980** Bautista Noguera Daniel 6,51 
1396 ***6170** Borrás Manzano Carlos 6,51 

NPE: A-300924-4731



Página 29195Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

24 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1397 ***5304** GARCÍA CARRILLO DANIELLA 6,51 
1398 ***9812** RODENAS ALVAREZ JOSE MANUEL 6,47 
1399 ***1962** SAN ANTONIO CORBALÁN JUAN 6,47 
1400 ***3885** SANCHEZ PEREZ DANIELA 6,47 
1401 ***6218** Navarro Muñoz César 6,42 
1402 ***3376** SAURA MARTÍNEZ PATRICIO 6,42 
1403 ***3530** Valera Jiménez Hugo 6,42 
1404 ***7266** Beneito Muñoz Paula 6,42 
1405 ***2293** Macián Martínez Luis 6,38 
1406 ***3058** MARIN MARTINEZ DIANA 6,38 
1407 ***6609** Soutihe Boughazal Malak 6,38 
1408 ***6053** GIl MARSILLA VICTORIA 6,38 
1409 ***9905** Álvarez Rabal Victoria 6,33 
1410 ***3875** SANTOS MUÑOZ CARLA 6,29 
1411 ***0349** Bernabéu Grech Martina 6,29 
1412 ***6292** Garcia García Marco Antonio 6,29 
1413 ***9158** INIESTA LOPEZ AFRICA 6,29 
1414 ***4791** OTÓN MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL 6,24 
1415 ***6398** YEPES PEREZ RAUL 6,24 
1416 ***6893** ÁLVAREZ DÍAZ LUNA 6,24 
1417 ***3098** Irún Rocamora Sergio 6,24 
1418 ***8680** Juan Giménez Gonzalo 6,24 
1419 ***9773** FRUCTUOSO BORDES AARON 6,16 
1420 ***5562** LORENTE FADIL AKRAOI 6,07 
1421 ***9905** Álvarez Rabal Alberto 6,07 
1422 ***5499** Lopez Ros Amaya 6,02 
1423 ***4428** Merino Gomez Miguel 5,98 
1424 ***2193** PEREZ ALFARO LEO 5,93 
1425 ***4084** Pérez González Juan Ramón 5,93 
1426 ***6119** Roldán Baratoux Carla 5,93 
1427 ***4523** Alonso Serrano Iván 5,84 
1428 ***7817** NALDA OLIVER UNAI 5,8 
1429 ***3867** DÍAZ MARTÍNEZ MARIO 5,71 
1430 ***2099** Blázquez Vela José 5,53 
1431 ***9767** hernandez nieto irene 5,31 
1432 ***2514** Prieto Berruezo Laura 5,07 
1433 ***6590** BERNAL GONZALEZ VEGA 4,98 
1434 ***6955** Sanchez Barquero Daniel 4,89 
1435 ***5628** tomás garcía sara 4,89 
1436 ***3962** SORIANO SORIANO ALEJANDRO 4,76 

NPE: A-300924-4731



Página 29196Número 228 Lunes, 30 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
  

Región de Murcia 
Consejería de Educación y  
Formación Profesional. 
 

 

25 
 

 

Nº  NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE BAREMACION  
1437 ***3929** González Estévez Aiden 4,71 
1438 ***9665** FABIAN CHAVARRY ESTEFANO 4,67 
1439 ***6741** PARDO EGEA ROBERTO 4,62 
1440 ***0505** Sánchez Abraham Aarón 4,53 
1441 ***2143** DIAZ ORTEGA ADRIÁN 4,53 
1442 ***6363** Legaz Martinez Ariana 4,49 
1443 ***7065** Fernández Martínez Raúl 4,36 
1444 ***7817** NALDA OLIVER AARON 4,31 

 
 
Murcia, 25 de septiembre de 2024. EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL. P.D. LA SECRETARIA GENERAL. (Orden de 
29/09/2023, BORM nº 229 de 03/10/2023) 

 

Murcia, 25 de septiembre de 2024.—El Consejero de Educación y Formación Profesional, P.D. la Secretaria 
General, Carmen María Zamora Párraga (Orden de 29/09/2023, BORM n.º 229 de 03/10/2023).

NPE: A-300924-4731


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7257/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1083/2024 de 12 de septiembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Administ
	7258/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1084/2022 de 12 de septiembre, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Administ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7158/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción 
	7159/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D. Pedro Antonio Pérez Rubio, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar sele
	7160/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
	7161/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Sara Carranza Aguilar y a D.ª Beatriz Gómez Gómez, que han resultado seleccionadas al amparo de la base específica decimonoven
	7162/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Flora Guillén Rubio, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 14 de novi
	7164/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Periodista tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categor
	7166/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Juliana Rodríguez Méndez, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar sele
	7167/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Sal
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7521/2024	Primera convocatoria de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes del Programa Bono Turístico de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7581/2024	Tercera Orden de 25 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el cu
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7324/2024	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2024. Expte. 534/2024.
	Alcantarilla
	7371/2024	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2024
	Caravaca de la Cruz
	7100/2024	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Ayudante de Oficios de Obras y Servicios.
	7103/2024	Anuncio de aprobación de las bases reguladoras para la confección de una bolsa de trabajo de Oficial de Oficios de Obras y Servicios.
	7482/2024	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por ocupación de la vía pública con puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público, e industrias callejeras y ambulantes y rodaje cinemat
	La Unión
	6850/2024	Constitución de una Mesa de Contratación Permanente, como órgano de asistencia a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	7368/2024	Oferta de empleo público parcial para el año 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	7248/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 3 plazas de Ordenanza reservadas a discapacidad intelectual (OEP 2020), (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas)
	Ojós
	7329/2024	Nombramientos personal laboral fijo del proceso extraordinario de estabilizacion de empleo.
	San Javier
	6712/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Industrial, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por procedimiento de oposición en turno libre
	6714/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de tres plazas de Encargados de Servicios en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por turno de promoción interna po
	6715/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico Superior del Conservatorio (Profesor Conservatorio), en régimen de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) por
	6717/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Encargado de Servicios, en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso libre por el sis
	6772/2024	anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Consejo Local de la Infancia y Adolescencia, del municipio de San Javier.
	6864/2024	Anuncio de modificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Monitor/a de Tenis del Ayuntamiento de San Javier, en régimen de personal laboral por acceso libre y por el p
	Santomera
	7547/2024	Modificación de las bases de ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento de Santomera de 2024.
	Torre Pacheco
	7366/2024	Edicto de aprobación de padrones anuales 2024 de entrada de vehículos, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos.
	Villanueva del Río Segura
	7333/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales durante el año 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-27T21:51:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



